
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
основная общеобразовательная школа №25  

имени Героев Советского Союза братьев Игнатовых 
  

(наименование организации) 

 Номер 
документа 

Дата 
составления 

 № 24.11.2020 г. 
 

П Р И К А З 
 

О внесении изменений в основную образовательную программу 
основного общего образования МБОУ ООШ №25 на 2020 – 2021 учебный 

год. 
     На основе  результатов Всероссийских проверочных работ, проведённых в 
сентября – октябре 2020 года, в целях совершенствования преподавания 
учебных предметов и повышения качества образования в МБОУ ООШ №25,  
корректировки организации образовательного процесса по учебным 
предметам на 2020/2021 учебный год  
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Внести изменения в Основную образовательную программу основного 
общего образования МБОУ ООШ №25 (принята на педагогическом 
совете МБОУ ООШ №25 протокол №1  от 30.08.2017 г) в программу 
развития универсальных учебных действий,  включающей 
формирование компетенций обучающихся в области использования 
информационно-коммуникационных технологий, учебно-
исследовательской и проектной деятельности (содержательный раздел)   
изменения,  направленные на формирование и развитие 
несформированных  УУД согласно приложение №1. 

2. Разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ ООШ №25. 
3. Контроль за реализацией  ООП ООО с изменениями возложить на 

Шафранову А.А., заместителя директора по УВР. 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор МБОУ ООШ №25:___________/В.В. Баронина/ 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

утверждено  приказом МБОУ ООШ №25  

от 24.11.2020 г № 

На основе анализа ВПР  внести в программу развития универсальных 
учебных действий,  включающей формирование компетенций обучающихся 
в области использования информационно-коммуникационных технологий, 
учебно-исследовательской и проектной деятельности (содержательный 
раздел основной общеобразовательной программы основного общего 
образования МБОУ ООШ №25)  следующие изменения,  направленные на 
формирование и развитие несформированных  УУД : 
учебный предмет «История России.Всеобщая история»:  

 Овладение базовыми историческими знаниями, а также 
представлениями о закономерностях развития человеческого общества 
в социальной, экономической, политической, научной и культурной 
сферах; 

 Умение создавать, применять и преобразовывать знаки и символы, 
модели и схемы для решения учебных задач. 

учебный предмет «Обществознание»: 
 Развитие социального кругозора и формирование познавательного 

интереса к изучению общественных дисциплин. 

учебный предмет «География»: 
 Умения создавать, применять и преобразовывать знаки и символы, 

модели и схемы для решения учебных задач; 
 Умение использовать источники географической информации для 

решения различных задач: выявление географических  зависимостей и 
закономерностей; расчёт количественных показателей, 
характеризующих географические объекты. 

 
 


		2021-02-04T12:05:26+0300
	Баронина Валентина Викторовна




